
Socialinėms paslaugoms gauti atmintinė 
 
           Dokumentai, reikalingi paslaugoms gauti: 

Dėl socialinių paslaugų skyrimo raštišku prašymu tiesiogiai, paštu ar elektroniniu 
būdu, jeigu valstybės elektroninės valdžios sistemoje teikiama tokios rūšies elektroninė 
paslauga, į asmens (šeimos) deklaruotos ar faktinės gyvenamosios vietos (toliau – 
gyvenamoji vieta) seniūniją arba Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centrą gali kreiptis 
asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas arba veikdami asmens 
(šeimos) ar visuomenės socialinio saugumo interesais, – bendruomenės nariai ar kiti 
suinteresuoti asmenys ir pateikia: 

1. užpildytą Prašymo–paraiškos socialinėms paslaugoms gauti SP-8 formą, 
patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. birželio 27 
d. įsakymu Nr. A1-183 „Dėl kai kurių socialinei paramai gauti reikalingų formų patvirtinimo“ 
(toliau – Prašymas). Prašymas-paraiška gali būti pateikiamas ir socialinio darbuotojo 
elektroniniame įrenginyje; 

2. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą arba teisės aktų nustatyta tvarka 
patvirtintą jo kopiją. Asmeniui pačiam kreipiantis tiesiogiai į gyvenamosios vietos seniūniją, 
pateikiamas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas. Asmeniui kreipiantis paštu, 
teikiama teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 
kopija. Asmuo, pateikdamas Prašymą-paraišką elektroniniu būdu, patvirtina savo tapatybę 
naudodamasis Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma (VIISP). Paslaugų 
gavėjams suteikiama galimybė prisijungti naudojantis elektroniniu parašu (asmens 
tapatybės kortele, valstybės tarnautojo pažymėjimu ar kitomis elektroninio identifikavimo 
priemonėmis) ir (ar) elektroninės bankininkystės sistemomis.  

3. pažymą apie deklaruotą gyvenamąją vietą arba pažymą, patvirtinančią, kad asmuo 
yra įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą (tik tuo atveju, kai Lietuvos 
Respublikos piliečio pase ar leidime nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje nėra įrašo apie 
gyvenamąją vietą arba nėra duomenų gyvenamosios vietos apskaitos dokumentuose). 

Jei savivaldybėje gyvenantis asmuo, pageidaujantis gauti prevencines, bendrąsias 
ar (ir) socialinės priežiūros paslaugas, nėra deklaravęs gyvenamosios vietos savivaldybėje 
ir nėra įrašytas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, pagal galimybes turi 
pateikti dokumentą (-us), įrodantį (-čius), kad jis gyvena savivaldybėje (pvz., joje turi 
nekilnojamąjį turtą, moka mokesčius už jį, turi viešajame registre įregistruotą nuomos sutartį 
ir pan.) ar dokumento (-ų) kopiją (-as), jei tokios informacijos nėra valstybės registruose 
(kadastruose), žinybiniuose registruose, valstybės informacinėse sistemose. 

Jei asmuo (šeima) patiria fizinį ar psichologinį smurtą arba kyla grėsmė jo fiziniam ar 
emociniam saugumui, į seniūniją kreipiasi kitame rajone gyvenamąją vietą deklaruojantis, 
bet savivaldybėje gyvenantis asmuo (šeima) dėl bendrųjų socialinių paslaugų ar (ir) 
socialinės priežiūros teikimo, asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, 
rūpintojas pateikia rašytinį laisvos formos paaiškinimą, kodėl kreipiamasi ne į savo 
gyvenamosios vietos savivaldybę. 

 
Informacija teikiama telefonu (8 426) 69 154, 
Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centre telefonu +370 674 80376 arba 
gyvenamosios vietos seniūnijoje. 


